

Asiakirjan ovat allekirjoittaneet

Nimi	Tunnistautuminen	Aika
Tanska Hilpi Leila-Riitta	Telia Tunnistus	20.11.2024 15:10:42 UTC+02:00
KIRSTI ELINA RÄMÖ	Telia Tunnistus	20.11.2024 16:14:20 UTC+02:00
JENNI ANNE-MARI SALAKARI	Telia Tunnistus	20.11.2024 16:23:50 UTC+02:00
MARIKA KAARINA LINDHOLM	Telia Tunnistus	21.11.2024 11:03:14 UTC+02:00



Tämä dokumentti on sähköisesti allekirjoitettu

Sisällys: - Kansilehti (1 sivu)
- Alkuperäinen dokumentti (5 sivua)

Kansilehden sivu 1/1



Pöytäkirja / Vammaisjärjestöjen neuvottelukunta

Aika: Keskiviikko 13.11.2024 klo 17.30-

Paikka: Salon kaupungintalo, valtuustosali Tammi, Tehdaskatu 2

Kutsutut: Salon vammaisneuvoston jäsenet ja varajäsenet ja Salossa toimivien vammais- ja potilasjärjestöjen puheenjohtajat

Läsnä:

Yhdistysten edustajat

Lounais-Suomen Syöpäyhdistys ry/Salon seudun paikallisosasto	Kaisa Virtanen
Perniön-Särkisalon kehitysvammaisten tuki ry	Jarkko Harberg
Salon Diabetes ry	Maija Rautiainen
Salon Invalidit ry	Pirjo Virtanen
Salon Kehitysvammaisten tuki ry	Kirsi Kautto
L-S Neuroyhdistys ry / Salon neurokerho	Sisko Lupala
L-S Neuroyhdistys ry / Salon Harnes-ryhmä	Sirpa Stenström
Salon Muistiyhdistys ry	Marika Lindholm
Salon Reumayhdistys ry	Margit Laine
Salon Näkövammaiset ry	Päivi Vigg
Salon seudun Parkinson -kerho	Hannu Latvanen
Salon seudun Psoriasisyhdistys ry	Raimo Oksanen
Salon Klubitalo ry	Jenni Salakari
Varsinais-Suomen Aivovammayhdistys ry	Riitta Venesmäki
Salva ry	Anne Juntti

Vammaisneuvoston jäsenet

Timo Tammi
Petteri Rissanen
Anne Nummi
Kirsti Rämö
Anniina Wehman
Maija Iltanen
Jani Nurmi
Heikki Hannula
Eero Oikarinen
Hilpi Tanska

1. Kokouksen avaus, vammaisneuvoston puheenjohtaja Kirsti Rämö

Vammaisneuvoston puheenjohtaja Kirsti Rämö avasi kokouksen.

2. Kokouksen järjestäytyminen

Valitaan kokoukselle puheenjohtaja ja sihteeri ja todetaan kokouksen läsnäolijat. Valitaan kokoukselle kaksi pöytäkirjantarkastajaa.

Puheenjohtajaksi ehdotetaan Kirsti Rämöä ja sihteeriksi Hilpi Tanskaa.

Kirsti Rämö valittiin kokouksen puheenjohtajaksi ja Hilpi Tanska sihteeriksi.

Pöytäkirjan tarkastajiksi valittiin Jenni Salakari ja Marika Lindholm.

3. Esityslistan hyväksyminen

Hyväksytään kokouksen esityslista kokouksen työjärjestykseksi.

Hyväksyttiin.

4. Salon kaupungin joukkoliikenne ja palveluliikenne

Kaupungin liikennepalvelupäällikkö Tanja Ahola kertoo kaupungin joukkoliikenteestä ja palveluliikenteestä ja niiden soveltumisesta eri tavoin vammaisille tai toimintarajoitteisille salolaisille ja heidän avustajilleen. Tanja kertoo myös joukkoliikenteen tulevaisuuden suunnitelmista.

Puheenvuoron jälkeen osallistujat voivat esittää Tanjalle kysymyksiä ja toiveita joukko- ja palveluliikenteen kehittämiseen liittyen sekä kertoa kokemuksistaan joukkoliikenteen käyttäjinä.

Tanja kertoi, että kaupungin organisoima joukkoliikenne alkoi vuonna 2019. Tanja kertoi Paikkuliikenteen ja palveluliikenteen käytännöistä ja palvelujen sopivuudesta eri ryhmille ja eri vammaisryhmille. Tanja kertoi myös palveluliikenteen asiointikohteista eri puolella Saloa.

Tanja kertoi, että Paikun asiakaskysely on meneillään ja on avoinna 17.11.2024 asti. Sihteeri lähettää esitetyt diat kaikille ilmoittautuneille sähköpostitse ja ne laitetaan myös pöytäkirjan liitteeksi.

Keskustelussa kysyttiin, onko kahden tunnin asiointiaikaa mahdollista lyhentää ja onko asiointikohteiden välillä mahdollista siirtää asiakkaita, jos matka asiointikohteiden välillä on liian raskas asiakkaan käveltäväksi. Tanja vastasi, että mikäli kaikki matkustajat ovat valmiita asioidensa osalta, niin auto voi lähteä paluumatkalle ennen kahden tunnin täyttymistä, mutta muuten kahden tunnin asiointiaikaa ei tällä hetkellä ole mahdollista lyhentää. Kun asiointi kohdistuu esim. keskustaan, niin eri auto voi tuoda matkustajat ja toinen hakea ja tästä syystä asiakkaiden kuljetus eri asiointikohteiden välillä ei ole mahdollista.

Lisäksi kysyttiin, onko asiointi mahdollista kuntakeskusten välillä. Tanja totesi, että mm. näitä asioita pohditaan, kun uutta suunnitelmaa joukkoliikenteestä tehdään.

Kysyttiin, onko palvelulinjaa, joka kulkisi aikataulun mukaan (esim. joka toinen päivä) esim. keskustan alueella ilman, että paikkaa tarvitsee varata. Tanja totesi, että nykyisillä Paikku-linjoilla on mahdollista asioida eri kohteisiin keskustan alueella, mutta ovelta ovelle palvelua ei ainakaan toistaiseksi ole.

Kysyttiin voiko palveluliikenteeseen ottaa lapset mukaan. Tanja vastasi, että palveluliikenteeseen voi ottaa lapset mukaan ja se on kaikkien käytössä. Kaikille on sama maksu.

Kysyttiin myös, onko pohdittu, että lastenvaunuja käyttävät saisivat kulkea Paikussa maksutta. Tanja totesi, että kaikkiin autoihin ei mahdu lastenvaunuja ja tasapuolinen kehittäminen ei tältä osin ole mahdollista.

Paikussa on käytössä lähimaksu, jolla voi maksaa omalla pankkikortilla leimauslaitteella ilman mitään lipputuotteita tai esim. ilman kielitaitoa eli maksaminen on pyritty tekemään helpoksi myös sellaisille asiakkaille, jotka eivät ole säännöllisesti Paikkua käyttäviä.

Lopuksi Tanja kertoi, että Paikku@salo.fi osoitteeseen voi lähettää palautetta ja kysymyksiä.

5. Vammaispalvelulain ja sosiaalihuoltolain perusteella myönnettävät kuljetukset

Varsinais-Suomen hyvinvointialueen palvelualueen 6 (Salo-Somero) vammaispalvelupäällikkö Laura Tuominen kertoo kuljetuksista ja niissä 1.12 alkaen tapahtuvista muutoksista. Sihteeri lähettää diat osallistujille ja ne liitetään myös kokouksen pöytäkirjaan.

Puheenvuoron jälkeen osallistujat voivat esittää Lauralle kysymyksiä ja toiveita kuljetuksiin liittyen sekä kertoa kokemuksistaan.

Laura kertoi, että mahdollisimman esteetön julkinen liikenne on ensisijainen tapa järjestää kuljetuspalvelut ja tämän jälkeen mahdollisia ovat vammaispalvelulain ja sosiaalihuoltolain perusteella järjestettävät kuljetuspalvelut / liikkumisen tuki (esim. saattajapalvelu julkisessa liikenteessä).

Laura jatkoi, että 1.12.2024 alkaen Salo ja Somero liittyvät Taksidatan kuljetussopimukseen, minkä Varha on hankkinut. Muutosta myönnettyihin kuljetuspalveluihin ei tule, mutta muutosta tulee joissakin tapauksissa taksin tilaamisen osalta. Taksi tilataan jatkossa yhdestä tilausnumerosta. Asiakaskirjeessä on annettu ohjeet, miten taksia voi tilata. Asiakaskirje on lähetetty kaikille kuljetuspalvelun omaaville asiakkaille. Asiakkaat ovat saaneet kirjeen mukana kyselyn, jolla kuvataan kunkin asiakkaan asiakasprofiili ja jolla Taksidata saa tiedon, millaisen auton asiakas tarvitsee.

Vakiotaksista on tullut paljon kysymyksiä. Salossa ei tähän asti ole ollut vakiotaksipalvelua kuin joillakin asiakkailta. Varhan tavoitteena on, että asiakkaat saavat palvelut turvallisesti ja ajantasaisesti. Samanaikaisesti Varhan tulee pitää kiinni tehdyistä sopimuksista. Toimintakykyyn ja turvallisuuteen liittyvien seikkojen vuoksi vakiotaksin voi saada. Vakiotaksin sopimuskuljettajan tulee olla Varhan kuljetussopimuksen piirissä.

Laura kertoi, että uudessa vammaispalvelulaissa tulee olemaan kriteeristö vakiotaksin saamiseksi, minkä vuoksi. samanaikaisesti ei ole valmisteltu Varhan omia ohjeita tältä osin. Kriteerien ei pitäisi uusien lakien vuoksi juurikaan muuttua.

Kysyttiin Salon taksien määrästä, johon Laura totesi, että hänellä ei ole tietoa paljonko salolaisia takseja on tulossa Taksidatan palvelujen piiriin. Varha ei tee sopimuksia suoraan taksikuljettajien kanssa, vaan Taksidata.

Kysyttiin, meneekö kaikilta matka, jos useampi kuljetuspalveluun oikeutettu kulkee samalla matkalla. Omavastuu veloitetaan vaan yhdeltä. Laura lupasi tarkistaa asian matkojen osalta. Laura laittaa lisäksi palautekanavat sihteerille, joka välittää nämä osallistujille.

Päätös vakiotaksioikeudesta siirtyy automaattisesti ja jatkuu uudessakin järjestelmässä. Kaikki päätökset näkyvät Varhan asiakastietojärjestelmässä ja tiedot on viety Taksidatan järjestelmään. Kuljettajien pitää olla sopimuksen piirissä, jos kuljettaja ei ole jatkossa sopimuksen piirissä, niin kuljettaja vaihtuu.

Kuljetuspalvelut keskittyvät Varhassa jatkossa Arjen tuen palveluihin, joissa käsitellään kuljetuksiin liittyviä asioita ja joista on yhteys myös Taksidataan.

6. Uuden jäsenen ehdolle asettaminen kaupungin vammaisneuvostoon

Kaupunginhallitus on kokouksessaan 13.9.2021 § 56 nimennyt vammaisneuvoston kahdeksan jäsentä ja näille varajäsenet sekä kolme toimialojen edustajaa. Jäsenistä kuuden tulee toimintasäännön mukaan olla vammaisjärjestöjen edustajia ja kahden kaupunginvaltuuston edustajia.

Järjestöjä edustanut vammaisneuvoston jäsen Eila Saarni on luopunut paikastaan vammaisneuvostossa keväällä 2024. Eilan varajäsen Heikki Hannula on kutsuttu tämän jälkeen neuvoston kokouksiin.

Vammaisjärjestöjen neuvottelukunta valitsee ehdokkaan nimettäväksi vammaisneuvostoon ja tarvittaessa hänelle myös varajäsenen. Ehdotus viedään kaupunginhallituksen päätettäväksi. Valinta on voimassa kuluvan valtuustokauden loppuun.

Järjestöt nimeävät ehdokkaansa vammaisneuvostoon kokouksessa tai ennen kokousta (sähköpostitse vammaisneuvoston sihteerille, hilpi.tanska@salo.fi), kukin järjestö voi nimetä yhden ehdokkaan.

Sihteerin kertoi, että ehdolle on ennen kokousta asetettu Arja Kempainen Salon Reumayhdistys ry:stä.

Mikäli järjestöjen ehdokkaita on enemmän kuin yksi, suoritetaan suljettu lippuäänestys, jossa kukin järjestö voi äänestää yhtä ehdokasta. Ääntenlaskennan perusteella eniten ääniä saanut ehdokas esitetään nimettäväksi vammaisneuvostoon ja toiseksi eniten ääniä saanut tarvittaessa varajäseneksi.

Reumayhdistyksen Margit Laine kertoi Arjan terveiset osallistujille ja Arja Kempaista päätettiin esittää kaupunginhallitukselle uudeksi jäseneksi vammaisneuvostoon.

7. Katsaus kaupungin ja Varhan vammaisneuvostojen toimintaan syksyllä 2023 ja keväällä 2024

Salon vammaisneuvoston puheenjohtaja ja Varhan vammaisneuvoston jäsen Kirsti Rämö kertoo Salon neuvoston toiminnasta sekä Varhan neuvoston toiminnasta.

Kirsti kertoi, että vuoden 2023 aikana on pidetty yhteensä 5 kaupungin vammaisneuvoston kokousta. Esteettömyys on ollut yksi tärkeä asia neuvostossa. Ajatuksena on järjestää ensi vuonna aistiesteettömyyteen liittyvä tapahtuma. Myös kaupungin talousarvioon on vuodelle 2024 myönnetty määräraha suojateiden esteettömyyskorjauksiin ja tänä vuonna on toteutettu korjauksia Turuntiellä ja myös ensi vuoden talousarvioon on esitetty vastaavaa määrärahaa.

Kirsti kertoi, että Varhan vammaisneuvosto on yli 30 hengen ryhmä. Toivomus kokouksen osallistujille on, että jos muutoksia kaivataan kaupungin tai Varhan osalta tai jostain asiasta halutaan tiedottaa, niin yhteyttä voi ottaa matalalla kynnyksellä esim. vammaisneuvoston puheenjohtaja Kirstiin tai sihteerin Hilpiin ja Varhan neuvoston osalta neuvoston Salon edustajaan Kirstiin.

Määrärahoja on Varhan neuvoston osalta neljän kokouksen järjestämiseen vuodessa, mikä tarkoittaa, että kokousten väli on pitkä ja asiat tulee tuoda neuvostolle hyvissä ajoin.

Varhan neuvoston haasteena on osin se, että asiat tulevat neuvoston käsittelyyn usein liian myöhään ja valmiina, jolloin niihin ei enää voi vaikuttaa.

8. Esteettömyyden edistäminen Salossa

Osa vammaisjärjestöjen neuvottelukunnan jäsenjärjestöistä on ollut mukana ehdottamassa esteettömyyden edistämistoimia kaupungille kuntalaisaloitteen kautta. Aloite on jätetty kaupungille syyskuussa 2023 ja siihen on saatu vastaus heinäkuussa 2024. Aloite sekä siihen saatu vastaus ovat esityslistan liitteenä.

Todetaan aloitteeseen saatu vastaus ja käydään tarvittaessa keskustelua aiheesta.

Käytiin läpi kaupunginvaltuuston hyväksymää yhdenvertaisuussuunnitelmaa aiheeseen liittyen.

9. Muut ajankohtaiset asiat

Kokouksen osallistujilla on mahdollisuus tuoda esille ajankohtaisia asioita kokoukseen keskusteltavaksi.

Yleisöstä todettiin, että uusi uimahallin esteetön kuntosali on hyvä.

Jani Nurmi kertoi esteettömän kuntosalin käytännöistä. Kuntosalia voi käyttää normaalilla uimahallimaksulla ja ilman henkilökohtaista ohjelmaa ja sähköistä korttia, joka laitetaan jokaiseen käytettävään laitteeseen. Kussakin laitteessa on kosketusnäyttö, josta voi valita vastuksen, esim. penkin säädön ja tehtävän liikkeen, jos laitteessa voi tehdä kahta eri liikettä. Helpointa käyttö on kuitenkin sähköisellä kortilla, johon ladataan henkilökohtainen ohjelma ja joka säätää kussakin laitteessa sopivan vastuksen ja laitteiden säädöt automaattisesti. Paras vaihtoehto on käydä laitteet ja liikkeet läpi liikunnanohjaajan kanssa joko silloin, kun ohjaajat päivystävät salilla tai varaamalla oman ajan henkilökohtaisen ohjelman tekoon. Henkilökohtaisen ohjelman hinta on 40 €. Päivystysaikoina voi saada laitteisiin ns. perusohjelman. Perusohjelmaa varten täytetään ensin kyselylomake, jonka saa uimahallin kassalta. Laitteet on vuokrattu kaupungille tällä erää 5 vuoden ajaksi.

Päivi Vigg kertoi, että maahantuoja on luvannut selvittää, olisiko ääniohjaus mahdollinen laitteisiin / henkilökohtaiseen korttiin näkövammaisille. Yleisöstä kerrottiin myös, että on huomattu, että vikailmoitukset@salo.fi toimii, korjauksia voi tulla nopeasti tai ei ihan niin nopeasti.

10. Kokouksen päättäminen

Kokouksen puheenjohtaja Kirsti Rämö kiitti osallistujia ja päätti kokouksen klo 19.

Salossa 21.11.2024

Kirsti Rämö
puheenjohtaja

Hilpi Tanska
sihteeri

Marika Lindholm
pöytäkirjan tarkastaja

Jenni Salakari
pöytäkirjan tarkastaja

Pöytäkirja on allekirjoitettu sähköisesti.